АДМИНИСТРАЦИЯ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06 сентября 2018 г.                                 № 41
О внесении изменений и дополнений в Постановление от 06.09.2011 № 29 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»

    В связи с вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных(муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», в целях устранения нарушений законодательства Российской Федерации, для реализации положений Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Рассветовского сельского поселения, администрация Рассветовского сельского поселения Еланского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление от 06.09.2018 № 29  «О Порядке разработки, экспертизы и утверждения административных регламентов   предоставления муниципальных услуг в Расссветовском сельском поселении Еланского муниципального района».

1.1.  Подпункт «д» пункта 12 раздела 3   изложить в следующей редакции:
«д) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16   Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услугах», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников».

1.2.  Пункт 18 раздела 3 дополнить и   изложить в следующей редакции:

«  18. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16   Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услугах», а также их должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников  содержит:

- информацию для заинтересованных лиц об их праве на досудебное (внесудебное) обжалование действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе предоставления муниципальной услуги;

- сведения о предмете досудебного (внесудебного) обжалования;

- обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, подлежит обязательному рассмотрению;

 - информацию об основаниях для начала процедуры досудебного (внесудебного) обжалования;
- указание на право заявителя  на получение информации и документов, необходимых для обоснования и рассмотрения жалоб (претензии);
- сведения об органе власти и должностных лицах, которым может быть адресована жалоба (претензия) заявителя в досудебном (внесудебном) порядке;
-информация о сроках рассмотрения жалобы (претензии)

- сведения о решении, принятом по результатам досудебного (внесудебного) обжалования применительно к каждой процедуре либо инстанции обжалования».

1.3.Подпункт «в» пункта 12 раздела 3 дополнить и изложить в следующей редакции:

«в) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к их выполнению, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».

1.4. Подпункт 6 пункта 14 раздела 3 дополнить и изложить в следующей редакции:
«6)  исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с  законодательными или иными нормативными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и информацию, которые заявитель должен предоставлять самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме;  и порядок их предоставления (бланки, формы обращений, заявлений и иных документов, подаваемых в связи с предоставлением муниципальной услуги, приводятся в качестве приложения к административному регламенту, за исключением случаев, когда формы указанных документов установлены законодательством Российской Федерации и Волгоградской области, а также случаев, когда законодательством Российской Федерации и Волгоградской области прямо предусмотрена свободная форма подачи этих документов).

В данном подразделе также указываются требования пунктов 1 и 2 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а именно:   установление запрета требовать от заявителя предоставления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, Еланского муниципального района».

1.5. Подпункт 13 пункта 14 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«13) требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении государственной  или муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
2. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
и подлежит обнародованию на информационном стенде и размещению на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения.

Глава  Рассветовского сельского поселения
Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                        С.П.Гордеев